

**PERISCOLAIRE ET EXTRASCOLAIRE - TARIFS APPLICABLES AUX FAMILLES**  
**A COMPTER DU 1ER JUIN 2025**

**RESTAURATION**

**1 - Tarifs de restauration scolaire applicables aux familles**

Quotien Familial	0 à 500	501 à 840	841 à 1200	< 1200
MÉRY-SUR-SEINE	5,50 €	5,50 €	5,80 €	6,10 €
RPI et EXTERIEUR	6,50 €	6,50 €	6,77 €	6,77 €

**PÉRISCOLAIRE**

**2 - Tarifs du périscolaire applicables aux familles**

plages : matin, midi et soir des jours d'école : lundi, mardi, jeudi, vendredi)

Quotien Familial	< 840	> 840
RPI dont MÉRY-SUR-SEINE	1 <sup>er</sup> enfant	1,50 €
	2 <sup>ème</sup> enfant *	2,00 €
EXTERIEUR	1 <sup>er</sup> enfant	1,80 €
	2 <sup>ème</sup> enfant *	2,50 €

\* À partir de 2 enfants le même jour  
et sur la même plage d'activité

**3 - Tarifs du mercredi applicables aux familles**

Tarifs à la journée :

Quotien Familial	3 à 300	301 à 500	501 à 700	701 à 900	901 à 1100	> 1100
MÉRY-SUR-SEINE*	Avec repas	3,80 €	4,70 €	5,80 €	7,10 €	8,80 €
	Sans repas	3,20 €	4,00 €	5,00 €	6,25 €	7,80 €
EXTERIEUR**	Avec repas	5,00 €	6,00 €	7,50 €	9,00 €	11,00 €
	Sans repas	3,80 €	4,70 €	5,80 €	7,10 €	8,80 €

\* Tarifs applicables aux enfants qui résident à Méry-sur-Seine, aux enfants qui résident dans les communes du RPI signataires de la convention et aux enfants dont les parents travaillent à Méry-sur-Seine.

\*\* Tarifs applicables aux enfants qui résident dans les communes extérieures, y compris ceux des communes du RPI non signataires de la convention.

**EXTRASCOLAIRE**

**4 - Période petites vacances et dernière semaine d'août**

Tarifs applicables aux familles à la journée :

Quotien Familial	3 à 300	301 à 500	501 à 700	701 à 900	901 à 1100	> 1100
MÉRY-SUR-SEINE*	Avec repas	5,00 €	6,00 €	7,50 €	9,00 €	11,00 €
	Sans repas	3,80 €	4,70 €	5,80 €	7,10 €	8,80 €
EXTERIEUR**	Avec repas	6,00 €	7,50 €	9,50 €	12,50 €	15,00 €
	Sans repas	5,20 €	6,50 €	7,60 €	9,20 €	11,50 €

**5 - Période juillet vacances été**

Tarifs applicables aux familles à la semaine :

Quotien Familial	3 à 300	301 à 500	501 à 700	701 à 900	901 à 1100	> 1100
MÉRY-SUR-SEINE*	Avec repas	28,35 €	32,60 €	37,50 €	43,10 €	49,50 €
	Sans repas	26,25 €	30,20 €	34,75 €	40,00 €	46,00 €
EXTERIEUR**	Avec repas	36,75 €	42,25 €	48,60 €	55,90 €	64,30 €
	Sans repas	31,50 €	36,20 €	41,60 €	47,85 €	55,00 €

\* Tarifs applicables aux enfants qui résident à Méry-sur-Seine, aux enfants qui résident dans les communes du RPI signataires de la convention et aux enfants dont les parents travaillent à Méry-sur-Seine.

\*\* Tarifs applicables aux enfants qui résident dans les communes extérieures, y compris ceux des communes du RPI non signataires de la convention.